2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСКИЙ РАЙОН
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	    01.10.2019
	                                                                     №
	     756

г.Ейск
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Ейский район от 4 июня 2019 года № 373 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги: «Заключение договора на размещение объектов благоустройства пляжных территорий на землях или земельных участках, находящихся в муниципальной собственности, расположенных на территории сельских поселений, входящих в состав Ейского района, без предоставления земельных участков и установления сервитутов»
В соответствии с требованиями федеральных законов от 27 июля        2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 6 апреля 2011 № 63-ФЗ «Об электронной подписи», от 24 ноября 1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», Закона Краснодарского края от 2 марта 2012 № 2446-КЗ            «Об отдельных вопросах организации предоставления государственных и муниципальных услуг на территории Краснодарского края», на основании экспертного заключения управления правового обеспечения, реестра и регистра департамента внутренней политики администрации Краснодарского края от    30 июля 2019 года № 34.03-04-333/19, статей 66, 69 Устава муниципального образования Ейский район п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить изменения, вносимые в приложение к постановлению администрации муниципального образования Ейский район от 4 июня 2019 года № 373 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги: «Заключение договора на размещение объектов благоустройства пляжных территорий на землях или земельных участках, находящихся в муниципальной собственности, расположенных на территории сельских поселений, входящих в состав Ейского района, без предоставления земельных участков и установления сервитутов», согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу информатизации администрации муниципального образования Ейский район (Зайцев) разместить настоящее постановление с приложением на официальном сайте муниципального образования Ейский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Управлению внутренней политики и территориальной безопасности администрации муниципального образования Ейский район (Тагаев) обнародовать настоящее постановление в специально установленных местах.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава муниципального
образования Ейский район                                                                 Ю.А. Келембет
ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

муниципального образования

Ейский район

от ___01.10.2019_________ № _756__
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в приложение к постановлению администрации муниципального образования Ейский район от 4 июня 2019 года № 373 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги: «Заключение договора на размещение объектов благоустройства пляжных территорий на землях или земельных участках, находящихся в муниципальной собственности, расположенных на территории сельских поселений, входящих в состав Ейского района, без предоставления земельных участков и установления сервитутов»
1. Абзац 1 подраздела 2.9 изложить в новой редакции:

«Основанием для отказа в приеме документов является несоблюдение установленных условий признания действительности квалифицированной подписи, в случае подачи заявителем запроса в электронном виде.».
2. Пункт 2.16.1. изложить в новой редакции:

«2.16.1. Здание, в котором предоставляется муниципальная услуга, должно быть оборудовано отдельным входом для свободного доступа заявителей в помещение.

Вход в здание должен быть оборудован удобной лестницей с поручнями, пандусами для беспрепятственного передвижения граждан.

Место предоставления муниципальной услуги оборудуется с учетом требований доступности для инвалидов в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов, в том числе обеспечиваются:

условия для беспрепятственного доступа к объекту, на котором организовано предоставление муниципальной услуги;

возможность самостоятельного передвижения по территории объекта, на котором организовано предоставление муниципальной услуги, входа в такой объект и выхода из него, посадки в транспортное средство и высадки из него, в том числе с использованием кресла-коляски;

сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и самостоятельного передвижения, и оказание им помощи на объекте, на территории которого организовано предоставление муниципальной услуги;

надлежащее размещение оборудования и носителей информации, необходимых для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к объекту, на территории которого организовано предоставление муниципальной услуги с учетом ограничений их жизнедеятельности;

дублирование необходимой для инвалидов звуковой и зрительной информации, а также надписей, знаков и иной текстовой и графической информации знаками, выполненными рельефно-точечным шрифтом Брайля, допуск сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика;

допуск на объект, на территории которого организовано предоставление муниципальной услуги, собаки-проводника при наличии документа, подтверждающего ее специальное обучение и выдаваемого в порядке, установленном законодательством Российской Федерации;

оказание работниками уполномоченного органа, предоставляющего муниципальную услугу, помощи инвалидам в преодолении барьеров, мешающих получению ими муниципальной услуги наравне с другими лицами.».

3. Пункт 3.5.5. изложить в новой редакции:

«3.5.5. Заявитель (представитель заявителя) помимо прав, предусмотренных федеральным законодательством и законодательством Краснодарского края, независимо от его места жительства или места пребывания (для физических лиц, включая индивидуальных предпринимателей) либо места нахождения (для юридических лиц) имеет право на обращение в любой по его выбору МФЦ в пределах территории Краснодарского края для предоставления ему муниципальной услуги по экстерриториальному принципу.».

4. Пункт 3.5.6. – исключить.

5. Пункт 3.5.7. изложить в новой редакции:

«3.5.7. Предоставление муниципальной услуги в многофункциональных центрах по экстерриториальному принципу осуществляется на основании соглашений о взаимодействии, заключенных уполномоченным многофункциональным центром с администрацией муниципального образования Ейский район.».

Начальник отдела по вопросам
курорта и туризма                                                                               Д.Е. Сидоренко